

A NOS WATTS

Château de la Lombardière
07430 DAVEZIEUX

COMPTES ANNUELS **31/12/2024**

Sommaire

Attestation de Présentation	2
Bilan	4
Bilan détaillé	7
Compte de résultat	10
Compte de résultat détaillé	13
Soldes intermédiaires de gestion	16
Soldes intermédiaires de gestion détaillé	19
Liasse fiscale	22

Attestation de présentation





Attestation de Présentation

Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels de la société

A NOS WATTS

pour l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024 et conformément à nos accords, j'ai effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil supérieur de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation de comptes.

A la date de mes travaux qui ne constituent ni un examen limité, ni un audit et à l'issue de ceux-ci, je n'ai pas relevé d'élément remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 32 pages, se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan	1 886 963,35 Euros
Chiffre d'affaires	94 033,20 Euros
Résultat net comptable	-18 468,43 Euros

Fait à LE CHEYLARD
Le 21/05/2025

Grégory NOUAILLE
Expert-comptable associé

Bilan



Bilan

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Capital souscrit non appelé (0)					
Actif immobilisé					
Frais d'établissement					
Recherche et développement	5 600,00	743,56	4 856,44		4 856
Concessions, brevets, droits similaires	3 680,00	1 209,24	2 470,76	867,87	1 603
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels	1 551 174,75	87 051,64	1 464 123,11	671 532,08	792 591
Autres immobilisations corporelles					
Immobilisations en cours	111 227,35		111 227,35	837 644,15	- 726 417
Avances et acomptes					
Participations évaluées selon mise en équivalence					
Autres participations	53,00		53,00		53
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	2 360,00		2 360,00	4 440,00	- 2 080
TOTAL (I)	1 674 095,10	89 004,44	1 585 090,66	1 514 484,10	70 607
Actif circulant					
Matières premières, approvisionnements					
En-cours de production de biens					
En-cours de production de services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Clients et comptes rattachés	50 528,20		50 528,20	32 393,85	18 134
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs	1 273,51		1 273,51	19 744,52	- 18 471
. Personnel					
. Organismes sociaux					
. Etat, impôts sur les bénéfices					
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	38 945,70		38 945,70	175 147,24	- 136 202
. Autres				77 995,62	- 77 996
Capital souscrit et appelé, non versé					
Valeurs mobilières de placement					
Disponibilités	207 030,28		207 030,28	485 226,89	- 278 197
Instruments financiers à terme et jetons détenus					
Charges constatées d'avance	4 095,00		4 095,00	4 231,00	- 136
TOTAL (II)	301 872,69		301 872,69	794 739,12	- 492 866
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)					
Primes de remboursement des obligations (IV)					
Ecarts de conversion et différences d'évaluation actif (V)					
TOTAL ACTIF (0 à V)	1 975 967,79	89 004,44	1 886 963,35	2 309 223,22	- 422 260

Bilan (suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation
Capitaux Propres			
Capital social ou individuel (dont versé : 27 000,00)	27 000,00	23 700,00	3 300
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...			
Ecarts de réévaluation			
Réserve légale			
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves réglementées			
Autres réserves			
Report à nouveau	-69 848,96	-58 152,74	- 11 696
Résultat de l'exercice	-18 468,43	-11 696,22	- 6 772
Subventions d'investissement	151 176,96	190 148,07	- 38 971
Provisions réglementées			
Résultat de l'exercice précédent à affecter			
TOTAL (I)	89 859,57	143 999,11	- 54 140
Produits des émissions de titres participatifs			
Avances conditionnées			
TOTAL (II)			
Provisions pour risques et charges			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
TOTAL (III)			
Emprunts et dettes			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres Emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
. Emprunts	1 345 121,48	1 302 820,82	42 301
. Découverts, concours bancaires			
Emprunts et dettes financières diverses			
. Divers			
. Associés	232 905,74	207 313,83	25 592
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	214 181,48	654 507,46	- 440 326
Dettes fiscales et sociales			
. Personnel			
. Organismes sociaux			
. Etat, impôts sur les bénéfices			
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	3 275,08	582,00	2 693
. Etat, obligations cautionnées			
. Autres impôts, taxes et assimilés	1 620,00		1 620
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes			
Instruments financiers à terme			
Produits constatés d'avance			
TOTAL (IV)	1 797 103,78	2 165 224,11	- 368 120
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif(V)			
TOTAL PASSIF (I à V)	1 886 963,35	2 309 223,22	- 422 260

Bilan détaillé



Bilan détaillé

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Actif immobilisé					
Recherche et développement	5 600,00	743,56	4 856,44		4 856
203000000 FRAIS D'ETUDE	5 600,00		5 600,00		5 600
280300000 AMORT. FRAIS D'ETUDE		743,56	-743,56		- 744
Concessions, brevets, droits similaires	3 680,00	1 209,24	2 470,76	867,87	1 603
205000000 SITE INTERNET	3 680,00		3 680,00	1 300,00	2 380
280500000 AMORT. SITE INTERNET		1 209,24	-1 209,24	-432,13	- 777
Installations tech., matériel & outillage indu	1 551 174,75	87 051,64	1 464 123,11	671 532,08	792 591
215140000 INSTALLATIONS PHOTOVOLTAIQUES	1 551 174,75		1 551 174,75	698 420,87	852 754
281540000 AMORT. INSTALLATIONS PHOTOVOLTAIQUES		87 051,64	-87 051,64	-26 888,79	- 60 163
Immobilisations en cours	111 227,35		111 227,35	837 644,15	- 726 417
231500000 INSTALLATIONS TECHNIQUES EN COURS	111 227,35		111 227,35	837 644,15	- 726 417
Autres participations	53,00		53,00		53
261100000 ACTIONS AURANCE ENERGIES	53,00		53,00		53
Autres immobilisations financières	2 360,00		2 360,00	4 440,00	- 2 080
275000000 CAUTION	2 360,00		2 360,00	4 440,00	- 2 080
TOTAL (I)	1 674 095,10	89 004,44	1 585 090,66	1 514 484,10	70 607
Actif circulant					
Clients et comptes rattachés	50 528,20		50 528,20	32 393,85	18 134
411000000 CLIENTS	1 534,74		1 534,74	1 519,33	15
418100000 CLIENTS FACTURES A ETABLIR	48 993,46		48 993,46	30 874,52	18 119
. Fournisseurs débiteurs	1 273,51		1 273,51	19 744,52	- 18 471
401000000 FOURNISSEURS	1 273,51		1 273,51	19 744,52	- 18 471
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	38 945,70		38 945,70	175 147,24	- 136 202
445625000 TVA S/ IMMOBILISATIONS S/ENCAISSEMENTS	35 454,05		35 454,05	108 960,00	- 73 506
445665000 TVA DEDUCTIBLE S/ENCAISSEMENTS	158,65		158,65	43,52	115
445830000 REMBOURSEMENT CREDIT TVA				65 872,00	- 65 872
445831000 TVA A RECUPERER	3 333,00		3 333,00	222,00	3 111
445860000 T.V.A. S/FACT A RECEVOIR				49,72	- 50
. Autres				77 995,62	- 77 996
441100000 SUBVENTION AAP Partenariaux PV				77 995,62	- 77 996
Disponibilités	207 030,28		207 030,28	485 226,89	- 278 197
512010000 CREDIT AGRICOLE - 514490	72 248,87		72 248,87	390 691,89	- 318 443
512020000 CA - CET PRO	49 644,96		49 644,96	49 512,50	132
512030000 CA - DAV DEDIE NANTI	45 100,05		45 100,05	22,50	45 078
512100000 DAT PRO/ENT PROG 5A				45 000,00	- 45 000
512110000 DAT TX FIXE 60	40 000,00		40 000,00		40 000
518700000 INTERETS COURUS A RECEVOIR	36,40		36,40		36
Charges constatées d'avance	4 095,00		4 095,00	4 231,00	- 136
486000000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	4 095,00		4 095,00	4 231,00	- 136
TOTAL (II)	301 872,69		301 872,69	794 739,12	- 492 866
TOTAL ACTIF (0 à V)	1 975 967,79	89 004,44	1 886 963,35	2 309 223,22	- 422 260

Bilan détaillé (suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation
Capitaux Propres			
Capital social ou individuel (dont versé : 27 000,00) 101300000 CAPITAL SOUSCRIT	27 000,00 27 000,00	23 700,00 23 700,00	3 300 3 300
Report à nouveau 119000000 REPORT AN DEBITEUR	-69 848,96 -69 848,96	-58 152,74 -58 152,74	- 11 696 - 11 696
Résultat de l'exercice	-18 468,43	-11 696,22	- 6 772
Subventions d'investissement 131200000 SUBVENTION AURA 200 000 - 131210000 SUBVENTION AAP STARTER ENR 8 603 - 139000000 SUBV. INVES. INSCRITES AU COMPTE DE RESULTAT	151 176,96 169 987,20 8 603,00 -27 413,24	190 148,07 200 000,00 8 603,00 -18 454,93	- 38 971 - 30 013 - 8 958
TOTAL (I)	89 859,57	143 999,11	- 54 140
TOTAL (II)			
Provisions pour risques et charges			
TOTAL (III)			
Emprunts et dettes			
. Emprunts 164100000 PRET CA N° 7328 - 1 471 000 - 168840000 INTERETS COURUS S/EMPRUNT	1 345 121,48 1 342 599,16 2 522,32	1 302 820,82 1 302 820,82	42 301 39 778 2 522
Associés 455100000 CCT AURANCE ENERGIES 455200000 CCT ENERGIE PARTAGEE INVESTISSEMENT 455300000 CCT ANNONAY RHONE AGGLO 455400000 CCT COOPAWATT 455500000 CCT ST DESIRAT 455800000 ASSOCIES - INTERETS COURUS	232 905,74 47 500,00 86 600,00 84 500,00 1 900,00 1 500,00 10 905,74	207 313,83 47 500,00 86 600,00 63 000,00 1 900,00 8 313,83	25 592 21 500 1 500 2 592
Dettes fournisseurs et comptes rattachés 401000000 FOURNISSEURS 408100000 FACT FRS A RECEVOIR	214 181,48 213 677,48 504,00	654 507,46 654 021,14 486,32	- 440 326 - 440 344 18
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires 445510000 TVA A PAYER 445840000 TVA A REVERSER 445870000 TVA SUR FACTURES A ETABLIR	3 275,08 1 159,00 128,00 1 988,08	582,00 582,00	2 693 1 159 - 454 1 988
. Autres impôts, taxes et assimilés 448600000 ETAT - TAXES A PAYER	1 620,00 1 620,00		1 620 1 620
TOTAL (IV)	1 797 103,78	2 165 224,11	- 368 120
TOTAL PASSIF (I à V)	1 886 963,35	2 309 223,22	- 422 260



Extrait de l'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE

DU 1^{er} juillet 2025

Affectation du résultat

Après avoir pris connaissance des comptes annuels arrêtés par le comité de direction qui constatent un résultat de **-17 984,43 €** et un total de bilan de **1 886 963,35 €**, les associés réunis en assemblée générale ordinaire approuvent les comptes annuels de la Société.

L'assemblée générale des actionnaires après avoir constaté un résultat net négatif de **17 984,43 €** euros et que le report à nouveau de 2023 s'élevait à **-69 848,96 €**, décide l'affectation du solde négatif au compte report à nouveau, qui s'élève donc à **- 87 833,39 €**

Les associés réunis en assemblée générale ordinaire confèrent par les présentes, tous les pouvoirs nécessaires, au porteur de l'original, d'une copie ou d'un extrait des présentes, à l'effet d'effectuer toutes les formalités légales qu'il appartiendra.

La présidente Frédérique Genevois

A NOS WATTS

Château de la Lombardière

07430 DAVEZIEUX

RCS Aubenas 885 171 645

info@anoswatts.fr